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Wstęp

Szanowny Partnerze Biznesowy,

W ciągu 40 lat staliśmy się wiodącym
specjalistą w dziedzinie gotowych do montażu
odlewanych elementów z lekkiego aluminium.
Sukces naszej firmy zawdzięczamy naszemu
silnemu zaangażowaniu w rozwój najwyższej
klasy produktów.

Wszystkie interakcje biznesowe w ae group
podlegają wyłącznie obowiązującym
przepisom prawa. Jesteśmy również głęboko
przekonani, że nasza odpowiedzialność
rozciąga się na ekonomiczne, środowiskowe i
społeczne zasady zrównoważonego rozwoju
tak, aby zapewnić wzrost ogólnej wartości
dodanej.

Zawsze przestrzegamy wysokich standardów i
oczekujemy takiego podejścia od wszystkich
partnerów biznesowych, z którymi
współpracujemy.

Niniejszy Kodeks Partnera Biznesowego
określa nasze minimalne standardy i wyjaśnia
podstawowe zasady, których wdrożenia
oczekuje się od wszystkich naszych partnerów
biznesowych.

ae group zastrzega sobie prawo do
zawieszenia lub całkowitego zakończenia
relacji biznesowej w przypadku
nieprzestrzegania naszych zasad lub
obowiązującego prawa.

Ponadto nasi partnerzy biznesowi są
zobowiązani do zapewnienia wdrożenia tych
wymogów w całym łańcuchu dostaw swoich
partnerów biznesowych.

Andreas Nikisch 
COO

Christian Kleinjung
CEO
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Prawa człowieka i
odpowiedzialność społeczna

Największym priorytetem jest dla nas
poszanowanie osobowości, godności i praw
osobistych każdego człowieka. W związku z
tym ae group oczekuje od wszystkich
partnerów biznesowych wdrożenia krajowych i
międzynarodowych standardów w zakresie
praw człowieka. Ponadto zobowiązujemy
naszych partnerów biznesowych do
poszanowania godności istoty ludzkiej w
każdej działalności biznesowej i zapewnienie
całościowego wdrożenia praw człowieka.

Wszelkie formy handlu ludźmi, pracy dzieci i
pracy przymusowej są całkowicie
niedopuszczalne. Oczekujemy, że nasi
partnerzy biznesowi będą ściśle przestrzegać
minimalnego ustawowego wieku zatrudnienia,
a także dobrowolności pracowników w
wykonywaniu pracy.

W związku z minerałami konfliktu (ang. conflict
minerals) należy przestrzegać obowiązków w
zakresie należytej staranności i ujawniania
informacji (raport CMRT) w celu zapobiegania
naruszeniom praw człowieka w związku z ich
wydobyciem, eksploatacją lub handlem.

Ufamy, że nasi partnerzy biznesowi podejmą
aktywne wysiłki na rzecz dalszej poprawy praw
człowieka w swoich lokalizacjach i
zapobiegania negatywnemu wpływowi na
prawa człowieka.

Ponadto partnerzy biznesowi ae group muszą
zaakceptować prawo do rokowań zbiorowych i
wolności zrzeszania się zgodnie z
obowiązującym prawem.

ae group oczekuje od swoich partnerów
biznesowych przyjęcia odpowiedzialności
społecznej w odniesieniu do swoich
pracowników oraz zagwarantowania
odpowiedniego wynagrodzenia i czasu pracy
zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dalszy
rozwój pracowników powinien być doceniany i
wspierany we właściwym stopniu.
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Równość w miejscu pracy

ae group nie toleruje dyskryminacji ze względu
na: religię, kolor skóry, pochodzenie,
niepełnosprawność, ciążę, wiek, orientację
seksualną, płeć, działalność związkową lub
polityczną oraz inne cechy chronione przez
obowiązujące prawo. ae group wymaga
również od swoich partnerów biznesowych
zakazu stosowania jakiejkolwiek dyskryminacji.

Wdrożenie i przestrzeganie wszystkich
obowiązujących wymogów prawnych
dotyczących własciwego środowiska pracy jest
obowiązkowe dla naszych partnerów
biznesowych. Oczekujemy, że nasi partnerzy
biznesowi i ich pracownicy wdrożą wszystkie
przepisy i będą aktywnie promować
bezpieczeństwo i zdrowie pracowników oraz
zapobiegać wypadkom przy pracy.
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Nienaruszone środowisko jest fundamentalną
częścią naszej przestrzeni życiowej, dlatego
jego poszanowanie ma najwyższy priorytet.
Wydobycie i wykorzystanie zasobów
naturalnych i energii musi odbywać się w
sposób ostrożny i oszczędny, a ich zużycie
musi być ograniczone do minimum poprzez
ciągłą poprawę wydajności procesów.

Wpływ na środowisko powinien być
identyfikowany, regularnie monitorowany,
weryfikowany i dokumentowany.

W przypadku naruszenia obowiązujących norm
lub przepisów prawnych, należy niezwłocznie
rozpocząć działania naprawcze. Dotyczy to w
szczególności zanieczyszczenia gleby i wód,
oczyszczania i odprowadzania ścieków,
usuwania odpadów, postępowania z emisjami
do powietrza i substancjami niebezpiecznymi.

Zasoby naturalne
i ochrona środowiska
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Odpowiedzialne zarządzanie
środkami chemicznymi

ae group ostrożnie postępuje ze środkami chemicznymi tak, aby chronić swoich pracowników,
środowisko i społeczeństwo. Stosowane środki chemiczne są stale rejestrowane i monitorowane.

ae group zobowiązuje się do przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących ochrony
środowiska, oraz bieżącego śledzenia zmian w tych przepisach.

W związku z tym od naszych partnerów biznesowych oczekuje się również przestrzegania tych zasad,
w szczególności identyfikowania i monitorowania środków chemicznych i innych materiałów, które
stanowią zagrożenie dla środowiska oraz zapewnienia ich bezpiecznej obsługi, transportu,
przechowywania, ponownego użycia, recyklingu i utylizacji.
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Zgodność produktu

ae group jest znana z najwyższych standardów
jakości i produktów. Aby je zapewnić, jesteśmy
zobowiązani do przestrzegania wymogów
bezpieczeństwa, wszystkich obowiązujących
zasad, przepisów i norm.

Oczekujemy od naszych partnerów
biznesowych zapewnienia tak samo wysokich
standardów oraz dostarczania identycznych
produktów o tej samej wysokiej jakości. Nie
akceptujemy u naszych partnerów
biznesowych nieetycznego lub niezgodnego z
prawem postępowania w odniesieniu do ich
produktów.
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Uczciwe i wolne
zachowania rynkowe

Prawo antymonopolowe i prawo
konkurencji

W ae group wierzymy, że podstawowe zasady
wolnej i uczciwej konkurencji funkcjonują jako
istotna część gospodarki wolnorynkowej. W
związku z tym nasi partnerzy biznesowi muszą
zapewnić zgodność z obowiązującymi
przepisami antymonopolowymi i dotyczącymi
konkurencji we wszystkich aspektach swojej
działalności. ae group oczekuje, że wszyscy
partnerzy biznesowi powstrzymają się od
działań, które mają na celu utrudnienie,
ograniczenie lub zakłócenie uczciwej i wolnej
konkurencji.

ae group zabrania w szczególności:

Antykonkurencyjnych porozumień, umów lub
uzgodnień z potencjalnymi lub faktycznymi
konkurentami rynkowymi, przede wszystkim,
ale nie wyłącznie: porozumień, których celem
jest ustalanie premii i cen, ograniczania ilości
lub jakości dostarczanych usług lub produktów,
zniekształcania ofert, podziału rynków lub
alokacji klientów;

Nadużywania wiodącej pozycji na danym
rynku;

Umów lub ograniczeń między klientami
i dostawcami, które mają wpływ na
ograniczenie lub uniemożliwienie uczciwej i
wolnej konkurencji z naruszeniem
obowiązujących przepisów prawa.
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Walka z korupcją i praniem
brudnych pieniędzy

Zakaz korupcji

ae group zabrania wszelkich form
przekupstwa, które skutkowałyby materialnymi
lub niematerialnymi korzyściami, do których nie
ma tytułu prawnego.

Nasi partnerzy biznesowi muszą zasadniczo
bojkotować, w szczególności w relacjach
biznesowych z ae group, bezpośrednie lub
pośrednie przyjmowanie, przyznawanie lub
oferowanie korzyści materialnych lub
niematerialnych, jeśli mają one na celu
wyłudzenie korzyści czy wywarcie wpływu na
procesy biznesowe, na przeprowadzenie lub
przyspieszenie oficjalnych działań lub jeśli
powodują stworzenie takiego wrażenia.

W szczególności w kontaktach z władzami i
urzędnikami państwowymi ae group oczekuje
od swoich partnerów biznesowych
zapewnienia, że ich pracownicy przestrzegają
prawa i postępują uczciwie.

Pranie pieniędzy

Pranie pieniędzy (ang. money laundering) to
proces wprowadzenia nielegalnie
wygenerowanych pieniędzy lub nielegalnie
nabytych aktywów do legalnego obiegu
finansowego i gospodarczego w celu ukrycia
ich pochodzenia.

Jako ae group zamierzamy zwalczać pranie
pieniędzy i oczekujemy, że nasi partnerzy
biznesowi będą postępować tak samo,
podejmując odpowiednie działania w celu
zapewnienia zgodności z krajowymi.
międzynarodowymi przepisami i standardami.
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Konflikt interesów

Oczekujemy, że decyzje biznesowe będą podejmowane wyłącznie na podstawie faktycznych,
prawdziwych i obiektywnych kryteriów oraz w interesie ae group. Należy unikać konfliktu interesów
już na etapie możliwego wystąpienia. W przypadku wystąpienia konfliktu interesów, dana osoba
musi niezwłocznie poinformować o tym ae group.

Kontrola eksportu

ae group oczekuje od wszystkich partnerów biznesowych, bez wyjątku, starannego wdrożenia
wszystkich obowiązujących przepisów dotyczących handlu międzynarodowego oraz przestrzegania
przepisów dotyczących kontroli importu i eksportu, w tym obowiązujących embarg gospodarczych,
do odwołania.
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Postępowanie z informacjami
i ochrona danych

Nasi partnerzy biznesowi muszą zapewnić
ostrożne obchodzenie się i poufność
wszystkich otrzymywanych informacji,
niezależnie od tego, w jakiej formie (werbalnej,
fizycznej, cyfrowej itp.) są one przekazywane i
wymieniane przez ae group ag.

Wszystkie dane muszą być chronione pod
względem integralności, kompletności,
dostępności i poufności.

Tajemnice handlowe i własność intelektualna
ae group ag muszą być chronione i nie mogą
być wykorzystywane w niewłaściwy sposób ani
ujawniane osobom trzecim.

Naruszenia tych zasad muszą być
niezwłocznie zgłaszane do ae group ag.
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Zgłaszanie możliwych
naruszeń

Nasi partnerzy biznesowi są zobowiązani do
zgłaszania wszelkich naruszeń prawnych lub
etycznych, a także wszelkich przestępstw,
które mogą mieć wpływ na ae group.

ae group nie toleruje żadnych działań
odwetowych wobec osób zgłaszających
potencjalne naruszenia w dobrej wierze i
stosuje takie samo podejście wobec swoich
partnerów biznesowych. W przypadku pytań
dotyczących niniejszego Kodeksu Partnera
Biznesowego i jego wdrożenia, prosimy
partnerów biznesowych o kontakt
bezpośrednio z działem Corporate Compliance
ae group.

Corporate Compliance

ae group ag
Am Kreuzweg
99834 Gerstungen
E-mail: compliance@ae-group.de
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ae group ag
Am Kreuzweg
99834 Gerstungen
Niemcy

Telefon: +49 36922 350
www.ae-group.de

Gerstungen, Status Styczeń 2024 r.

Prawa użytkowania:

Z wyjątkiem błędów i pominięć. Informacje wymienione w niniejszym dokumencie zawierają jedynie ogólny opis lub ogólne cechy, które mogą nie
zawsze mieć zastosowanie lub które mogą ulec zmianie w trakcie dalszego rozwoju produktu. Podane charakterystyki wydajności są wiążące tylko
wtedy, gdy zostały wyraźnie uzgodnione w zawartej umowie.
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